
 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA PRESIDENZIALE N° 11/2019 

 

 

L'anno 2019 il giorno 18 del mese di Settembre alle ore 13:30 nei locali dell'Ente, il Presidente Avv. 

Stefano Lombardi premesso che:  

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Benevento 

deliberato dal Consiglio Direttivo; 

 

VISTO l’art. 4 dello Statuto ACI che prevede tra i fini istituzionali dell’Ente, lo sviluppo 

dell’associazionismo e dello spirito di club; 

 

RITENUTO che, al fine di incrementare l’associazionismo provinciale e consolidare la propria 

base associativa, particolare rilevanza continua a rivestire lo sviluppo di un legame sempre più 

stretto con il territorio; 

 

RITENUTO che tra i compiti statutari della Federazione ACI e degli AA.CC. locali c’è la 

diffusione della cultura della sicurezza e dell’educazione stradale; 

 

VISTA la nota n° 804/18 del 12/12/2018 con la quale il Presidente dell’Automobile Club d’Italia, 

Ing. Angelo Sticchi Damiani, presenta agli Automobile Club locali il progetto denominato 

“Karting in Piazza” e li invita gli AA.CC. interessati ad aderire all’iniziativa nazionale e a 

realizzare il predetto progetto nel territorio provinciale di propria competenza; 

 

CONSIDERATO che il progetto in questione riveste un’importanza strategica per tutta la 

federazione ACI, in quanto le tematiche dell’educazione e della sicurezza stradale, presentate in 

modo innovativo attraverso le positive valenze dello sport, rappresentano una delle mission 

istituzionali dell’Ente; 

 

TENUTO CONTO che attraverso il costante richiamo ai valori dello sport è possibile far breccia 

nell’attenzione dei piccoli partecipanti e far sì che possano cogliere il legame strettissimo che 

intercorre tra la pratica dello sport automobilistico, che esige attenzione, disciplina e rispetto 

delle regole, ed un uso della strada e dei mezzi di trasporto consapevole e quindi più sicuro, fino 

a salvare la vita; 

 

PRESO ATTO che ACI ha incaricato la società ACI Sport S.p.A. di promuovere la diffusione 

su tutto il territorio nazionale del suddetto progetto denominato “Karting in Piazza”, attraverso il 

coinvolgimento diretto degli AA.CC. locali; 

 

CONSIDERATA, al riguardo, l’importanza e l’impatto positivo che questa manifestazione potrà 

avere per l’Automobile Club Benevento, in termini di visibilità e promozione del proprio ruolo 

istituzionale e commerciale, con la diffusione delle attività e dei servizi del nostro prestigioso 

Club; 

 



VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 

contenimento della spesa, approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente ai sensi dell’art.2, 

comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n.101, convertito, con modificazioni, nella 

legge 30 ottobre 2013, n.125;  

 

VISTO quanto disposto dal Consiglio Direttivo nella seduta del 14 Dicembre 2018 con verbale 

n° 4/2018 – punto 1;  

 

VISTO quanto disposto dal Consiglio Direttivo nella seduta del 12 Febbraio u.s. con verbale 

n° 1/2019 – punto 8;  

 

DELIBERA 

 

per tutte le ragioni esposte in premessa, in ottemperanza alla normativa legislativa e regolamentare 

di riferimento vigente in materia:  

 

- di confermare l’adesione all’invito rivolto agli AA.CC. da ACI, con nota n° 804/18 del 

12/12/2018 di ospitare una delle manifestazioni che costituiscono il progetto nazionale 

“Karting in Piazza”, nel corso del 2019 così come disposto dal CD con verbale n° 1/2019 – 

punto 8; 

- di adempiere a precisi compiti organizzativi e promozionali indispensabili per il corretto 

espletamento del progetto stilato da ACI Sport S.p.A., società alla quale è stata affidata da 

ACI la diffusione del progetto sul territorio nazionale per il tramite degli AA.CC. locali; 

- di addivenire, conseguentemente, alla stipula e sottoscrizione dell’apposito Contratto-

Convenzione con la società ACI Sport S.p.A., al fine di stabilire le modalità 

tecnico/operative/organizzative di realizzazione del progetto; 

- di affidare alla società Salerno Corse S.r.l. con sede in Salerno, Via Posidonia, n. 153, C.F. 

02218560650, la realizzazione dell’evento Karting in Piazza che si svolgerà nelle giornate del 

9 e 10 Ottobre p.v. ad Avellino mediante sottoscrizione di apposita convenzione;  

- di autorizzare la Direzione a seguire tutte le diverse fasi amministrative, procedurali e 

organizzative, necessarie alla corretta realizzazione dell’iniziativa nel territorio provinciale di 

propria competenza; 

- di autorizzare la spesa complessiva massima di € 29.000,00 comprensiva del contributo 

concesso da ACI Sport. 

 

 

La presente Delibera verrà sottoposta al Consiglio Direttivo dell’AC Avellino, in occasione della 

prossima riunione, per la ratifica della stessa. 

     

 

          Il Presidente 

         f.to Avv. Stefano Lombardi 

 

 


